
【主催】2025似島航路試験ｲﾍﾞﾝﾄ実行委員会（似島汽船株式会社・似島町内会・国土交通省中国運輸局）
【後援】広島市 【問合せ先】 国土交通省 中国運輸局 海事振興部 旅客課 Tel 082-228-3679

にの しま

このため、当該航路の維持に向けた利用促進の取組として、船（シップ）の客室を友好
（フレンドシップ）の場として活用して、人々のふれあいを創出し、生活航路の維持に役立て
ていくことをコンセプトに、航路事業者と地域関係者が連携して本航路初の手作りイベント
を上記のとおり開催いたします。

今年、被爆80周年を迎え、平和な日常の中でこのようなイベントを開催できることに
改めて感謝しつつ、本土と似島を結ぶ定期航路での新たな試みに、関係者が力を
合わせて取り組んでまいります。

穏やかな瀬戸内海で
日常を少しだけ離れて、音と声と絵が奏でる 船上の ひとときを ぜひ お楽しみください。
皆さまのご乗船を 心からお待ちしております！

本土と似島を結ぶ定期航路は島民の生活等に必要不可欠な存在ですが、
航路を取り巻く環境は厳しく、今年３月からは１者のみの運航となっています。

似島港
似島学園
桟橋

広島港（宇品）

（

（

（

舶

※ お得な切符 「似島クルーズ（５００円）」もございます。
宇品港から乗船し（似島側で下船せず）宇品港に戻る、下船するまで乗りっぱなしの
切符です。当日に広島港宇品旅客ターミナルの１番又は２番窓口でご購入ください。



① 広島港宇品旅客ターミナル（広島市港区宇品海岸１丁目）で乗船券をご購入のうえ
５番乗り場から ご乗船ください。

今後の取組をより良いものにしていくために、
皆様のご意見・ご感想をぜひお聞かせいただければと存じます。
お手数をおかけしますが、ご視聴後、右の二次元コードから
簡単なアンケートへの ご協力を お願いいたします。

ご乗船のお客様へ

船の出港時に地元の子供たちなどが
船内マイクを使ってアナウンスを
行います。
どんな内容になるか お楽しみに！

※イベント開催時間中の船の出港時に実施します。
※アナウンスを行うには事前予約が必要です。

船内客室において、地元の方々による演奏会を開催いたします。
穏やかな 瀬戸内海での ゆったりとした ひとときを ぜひ お楽しみください。

１．音楽演奏

２．船内アナウンス
地元の子供たちなどが描いた絵等を
展示いたします。

３．船内展示

子供たちの作品等を
ぜひご覧ください。

広島港発 学園着発 似島着 似島発 学園着発 広島港着

1 11:00 → 11:20 11:30 → 11:50 ウクレレシュガーズ

2 12:30 → 12:50 13:00 13:20 13:40
アコースティックギター
　　　 まさやん

3 14:00 → 14:20 14:30 14:50 15:10
広島吹奏楽団
      木管アンサンブル

4 15:30 → 15:50 16:00 → 16:20
広島吹奏楽団
      金管アンサンブル

定期航路ダイヤ
№ 出演者

※イベント開催時間中、船内に掲示します。

※ その他、宇品～似島定期航路の詳細は似島汽船(株)HPをご覧ください。
https://ninoshimakisen.jp/

② ご乗船される際は、上記①でご購入された乗船券を船員にお渡しください。
また、安全確保のため、乗下船時は船員の誘導に従ってください。

〔お願い〕


